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CITTÀ DI MONSELICE (PD) 
Comando Polizia Locale 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS 50/2016 COME DEROGATO DALL’ART. 1 LETT. B) 

DELLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 COMMA 1 DEL D.L. 77/2021 (R.D.O. IN ME.PA.), PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA E DEL NUOVO IMPIANTO DI LETTURA TARGHE PER IL CONTROLLO E LA SICUREZZA 

DEL TERRITORIO - CUP B47E20000140005 – CIG 8832249A70. 

VERBALE DI GARA TELEMATICA N. 3 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ECONOMICA 

L'anno duemila ventidue, il giorno mercoledì nove (09) del mese di febbraio, alle ore 12:00, Massimiliano Berto 
presidente della commissione giudicatrice, ex art. 77 del D.lgs 50/2016 nominata con determina del Comandante 
della Polizia Locale del Comune di Monselice (PD) n. 837 del 03.11.2021, riprende le operazioni di gara telematiche 
relative alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c), del d.lgs 50/2016 come derogato dall’art. 1 lett. b) 
della l. 120/2020 e dall’art. 51 comma 1 del D.L. 77/2021 (R.D.O. in Me.Pa.), per la realizzazione di un sistema di 
videosorveglianza e del nuovo impianto di lettura targhe per il controllo e la sicurezza del territorio - CUP 
B47E20000140005 – CIG 8832249A70. 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo della piattaforma telematica di e-procurement 
del «ME.PA.», attivata dal Comune di Monselice (PD) e il cui accesso è consentito all’indirizzo 
https://www.acquistinretepa.it. Come previsto dalla lettera invito prot. 34387/2021, e come sancito dal Consiglio di 
Stato, sez. V, 21 novembre 2017, n. 5388, l’esperimento della procedura di gara in modalità telematica - oltre a 
fornire certezza in ordine all’identità del concorrente e a garantire l’integrità e immodificabilità delle offerte - 
assicura la tracciabilità di ogni operazione compiuta, nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si avvisano 
sin d’ora gli operatori economici interessati che l’apertura delle buste e le altre operazioni di gara verranno svolte in 
seduta riservata ai soli utenti della piattaforma. 

Il Presidente, richiamati i lavori ed i punteggi riportati nel verbale n. 2 che vengono riassunti nella seguente 
graduatoria dei punteggi assegnati alle offerte tecniche: 

# Concorrente Punteggio offerta tecnica 

1 BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L. 52,17 

2 SELCOM SPA 44,17 

3 GRUPPO CIELLE SRL 44,58 

4 SOCIETA' ELETTRICA TELECOMUNICAZIONI INFORMATICA S.E.T.I.  43,33 

5 F.G.S. 46,17 

6 S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 67,75 

7 NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. 64,07 

8 BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY 42,08 

9 AXIANS SAIV SPA 51,17 

prende atto che sulla base della lex specialis di gara, non essendo prevista alcuna soglia escludente, tutti i concorrenti 
sono ammessi alla fase successiva della gara. 

Il Presidente, quindi, procede all'apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, a mezzo delle chiavi 
telematiche fornitegli dalla piattaforma. 

Dall'esame della documentazione contenuta nelle buste virtuali contenenti le offerte economiche dei 9 offerenti, 



 
Pagina 2 di 3 

risulta che la documentazione presentata dai concorrenti è conforme e, quindi, tutte gli operatori economici 
vengono ammessi alla fase successiva di gara. 

Le nove offerte risultano così caratterizzate: 

# Concorrente Ribasso Importo 

1 BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L. 18,26% 320.000,00 

2 SELCOM SPA 20,339% 311.872,81 

3 GRUPPO CIELLE SRL 14,30% 335.515,50 

4 SOCIETA' ELETTRICA TELECOMUNICAZIONI INFORMATICA S.E.T.I.  18,00% 321.030,00 

5 F.G.S. 30,500% 272.092,50 

6 S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 4,21455939% 375.000,00 

7 NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. 21,17% 308.619,45 

8 BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY 12,02% 344.441.70  

9 AXIANS SAIV SPA 18,74% 318.132,90 

A questo punto sulla base dei ribassi offerti e degli equivalenti importi, il Presidente prende atto che il sistema 
automatico di attribuzione del punteggio impostato dal Comune nella piattaforma Me.Pa., ha attribuito i seguenti 
punteggi alle offerte economiche: 

# Concorrente Punteggio offerta economica 

1 BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L. 23,21 

2 SELCOM SPA 24,50 

3 GRUPPO CIELLE SRL 20,54 

4 SOCIETA' ELETTRICA TELECOMUNICAZIONI INFORMATICA S.E.T.I.  23,05 

5 F.G.S. 30,00 

6 S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 11,15 

7 NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. 24,99 

8 BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY 18,83 

9 AXIANS SAIV SPA 23,52 

Viene redatta la seguente graduatoria finale delle offerte ammesse: 
Posiz. Concorrente Offerta tecnica Offerta economica COMPLESSIVO 

1° NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. 64,07 24,99 89,06 

2° S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 67,75 11,15 78,90 

3° F.G.S. 46,17 30,00 76,17 

4° BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L. 52,17 23,21 75,38 

5° AXIANS SAIV SPA 51,17 23,52 74,69 

6° SELCOM SPA 44,17 24,50 68,67 

7° SOCIETA' ELETTRICA TELECOMUNICAZIONI INFORMATICA S.E.T.I.  43,33 23,05 66,38 

8° GRUPPO CIELLE SRL 44,58 20,54 65,12 

9° BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY 42,08 18,83 60,91 

Il Presidente prende atto che l’offerta prima in graduatoria (NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L.) ricade nei 
meccanismi di individuazione delle offerte anomale previsti dall’art. 97, comma 3, del D.lgs 50/2016. 

Il Presidente prende atto, quindi, che l’offerta del concorrente primo in graduatoria deve essere considerata 
anormalmente bassa ai e sensi e per gli effetti del citato art. 97, comma 3, del D.lgs 50/2016, pertanto sospende le 
operazioni di gara per consentire lo svolgimento del sub procedimento di verifica di congruità dell’offerta presentata 
dal concorrente «NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L.». 

Le operazioni di gara, quindi, vengono sospese, per consentire lo svolgimento del sub procedimento di verifica di 
congruità dell’offerta risultata anormalmente bassa. 

Il Presidente della commissione dà atto che il presente verbale, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016, 
assume valenza di provvedimento che determina le ammissioni/esclusioni dalla procedura aperta in oggetto, 
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all'esito del sub procedimento di verifica di regolarità delle offerte economiche. 

La presente proposta di aggiudicazione dell’appalto viene pubblicata sul profilo del Comune di Monselice (PD), ai 
sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
Il Presidente della Commissione: f.to Massimiliano Berto 
 


